28/12/2023 Página 28 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4154

28/12/2023 Página 28 de 34Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4154

a assinatura da vigência do contrato.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
039/2020; PROCESSO Nº 41.473/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / JOSÉ AVAILTON DA
CUNHA – CNPJ: 673.257.504-04; OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência e validade do Contrato nº 039/2020, referente a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de limpeza,
desinfecção e análise bacteriológica de reservatórios de água em
unidades e serviços de saúde pertencentes à Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
51.000,00(cinquenta e um mil reais); VIGÊNCIA: 03/02/2024 a
02/02/2025; RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835, 301.0013.2711 e
302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE: 15001002 e
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
173/2022; PROCESSO Nº 39.683/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / GROUPMED SERVIÇOS
DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 24.797.019/0001-79; OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato nº 174/2022, referente contratação
de pessoas jurídicas da área de saúde para execução de PLANTÃO
MÉDICO P/ PORTA/CLÍNICA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA e
PLANTÃO MEDICO PARA GINECOLOGIA E OBSTRETICIA, para
atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único
de Saúde (SUS) de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
7.180.262,40 (sete milhões cento e oitenta mil duzentos e sessenta e
dois reais e quarenta centavos); VIGÊNCIA: 28/12/2023 a 28/12/2024;
RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.39;
FONTE:16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto
Municipal nº 5.868/2017, e no Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
009/2023; PROCESSO Nº 38.930/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / MEDIBRAX COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 24.072.996/0001-09; OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência e validade do Contrato nº 009/2023
referente a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Integral de
Equipamentos Médicos hospitalares, da marca e fabricante
MAGNAMED, para atender as necessidades dos serviços do Hospital
Maternidade do Divino Amor – HMDA, Unidade de Pronto
Atendimento de Nova Esperança – UPA, Hospital Márcio Marinho e
Pronto Atendimento Suzete Cavalcanti, órgãos pertencentes ao
Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 220.800,00
(duzentos e vinte mil e oitocentos reais); VIGÊNCIA: 20/01/2024 a
19/01/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994.2031.2434.2991;
NATUREZA: 3.3.90.39 e 3.3.90.30; FONTE:16000000 e 15001002;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 53/2023

Com fundamentação legal no Decreto Municipal nº 5.868/2017 e suas
alterações posteriores, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº
8.666/1993, o pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN adjudica ao licitante vencedor o item 01 (único) do
Pregão Eletrônico nº 53/2023, que trata da aquisição de aparelhos
telefônicos tipo Smartphone, através de Sistema de Registro de Preço
com validade de 12 (doze) meses, para atender as necessidades dos
Departamentos, Unidades de Saúde e Centros Especializados do
Município de Parnamirim/RN, conforme quantidade e especificações
descritas no Termo de Referência (Anexo I do edital). Item 01 (único)
adjudicado para WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 47.400.801/0001-08, por R$ 1.149,99 (valor unitário) e R$
114.999,00 (valor total).

Rhawenne S. B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

Mat. 20311

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 53/2023

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com

rhawenne.silva
Destacar

rhawenne.silva
Destacar